
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 189 del 29-10-2018

OGGETTO

4 NOVEMBRE 2018-"GIORNATA DELL'UNITÀ NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE"-PROVVEDIMENTI-

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  l’Amministrazione Comunale in collaborazione con l'Associazione

Nazionale Combattenti e Reduci di Atripalda intende organizzare, come per i

passati anni, per il 4 novembre 2018 in occasione della “Giornata dell'Unità Nazionale e

delle Forze Armate” una cerimonia commemorativa prevedendo un Corteo con la

partecipazione  di Istituzioni Civili, militari e religiose;

Preso atto che anche quest’anno la cerimonia vedrà la partecipazione delle

Istituzioni scolastiche e delle Associazioni della città a conferma della importanza

della ricorrenza istituzionale;

Considerato che questa amministrazione ha sempre conferito importante rilievo

alle ricorrenze istituzionali quali momenti significativi della storia nazionale e

ritenuto di  promuovere formalmente la cerimonia commemorativa organizzata

come da programma  agli atti; :

Dato atto che tale manifestazione oltre ad onorare la ricorrenza del 4 Novembre è

finalizzata anche a sensibilizzare le nuove generazioni verso il simbolico richiamo

ad un passato che non si può dimenticare, traendo dal ricordo un insegnamento

profondo ed importante;

Riconosciuta  la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.

18/08/2000, n. 267;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e il parere di regolarità

contabile in quanto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;-

il D.Lgs.  15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla-

pubblicità  e del diritto sulle pubbliche affissioni;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-

locali” e successive modificazioni;

-      il  Bilancio di previsione 2018/2020 -Delibera Consiliare n. 18 del 12/05/2018;

  -    lo Statuto Comunale;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminente inizio

della manifestazione;

Con votazione unanime dei presenti,



Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI considerare  la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della1.
presente proposta;

Di promuovere la cerimonia commemorativa organizzata unitamente2.

all’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci di Atripalda, come da programma

in atti,  prevista per Domenica 4 novembre p.v. in occasione della “Giornata

dell'Unità Nazionale e delle Forze Armate”, destinando alla manifestazione di €.

400,00 a valere sul Cap.92- Feste nazionali e solennità civili- parte del Bilancio

2018/2020 esercizio 2018;

Di trasmettere il presente deliberato ai Responsabili  del I, II,III e V Settore  per gli3.

adempimenti  di competenza.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L.
n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05-11-2018

Dal Municipio, lì 05-11-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-10-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 05-11-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.



Dal Municipio, lì 05-11-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


